
Contacto

Teléfono 981880075
Fax 981880716
Correo Electrónico evaristo.lois@santacomba.es

Dirección Postal

Praza do Concello, 1
(15841) Santa Comba España
ES111

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/C005/000002 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-08-2024 a
las 12:56 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Concello de Santa Comba
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.santacomba.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5VzvBKhyLxVvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de vehículo con destino a Policía Local.

Adquisición de vehículo con destino a Policía Local. Axuda FCA (Fondo Compensación Ambiental) 2024.Descripción 
Valor estimado del contrato 33.973,19 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 41.107,56 EUR.
Importe (sin impuestos) 33.973,19 EUR.

Clasificación CPV
34114200 - Automóviles de policía.
34114210 - Vehículos celulares.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Observaciones: A axuda que cofinancia a adquisición de referencia ten que estar xustificada antes do 31 de outubro

Lugar de ejecución
Oficinas Policía Local do Concello de Santa Comba
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

Rúa Miraflores
(15840) Santa Comba España

Decreto alcaldía núm. 1278/2024, do 21 de agsoto

Condiciones de Licitación

http://www.santacomba.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5VzvBKhyLxVvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 30.743,8 EUR.
Precio de la oferta más alta 33.682,64 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 3

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Hyupersa Santiago S.L.
NIF B70470075
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Carretera Coruña KM 58
(15703) Santiago de Compostela España

Contacto

Teléfono 604091215
Correo Electrónico josefg.hyupersascq@perezrumbao.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 30.743,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 37.200 EUR.

Motivación

Motivación Mellor relación calidade prezo
Fecha del Acuerdo 21/08/2024
Plazo de Formalización Del 22/08/2024 al 06/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 0 EUR.

Plazo de constitución

0 Año(s)

Garantía Requerida Definitiva

Importe 0 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ff29e405-a545-4ef2-830a-2cda5dae528f


Lugar

Oficinas municipais

Dirección Postal

Praza do Concello, 1
(15841) Santa Comba España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 09/08/2024 a las 10:20 horas
Apertura de documentación administrativa

Plazo de constitución

0 Año(s)

Garantía Requerida Complementaria

Importe 0 EUR.

Plazo de constitución

0 Año(s)

Proceso de Licitación

Aberto simplificadísimo (artigo 159.6 da LCSP), tramitación ordinaria, con multiplicidade de criterios de valoración
cuantificables mediante fórmulas automáticas
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/08/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/08/2024 a las 23:59
Observaciones: Procedemento aberto simplificadísimo (art. 159.6 da LCSP), con pluralidade de criterios de valoración
cuantificables mediante fórmulas automáticas

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Menor nivel de emisións de CO2
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 



: 10Cantidad Máxima 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Prazo de garantia mecánica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Prazo de garantía chapa e pintura
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Prazo de garantía equipamento específico
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Reducción prazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FIWSoMD3PZa5HQr HoP3G5A%3D%3D

ID 0000014027900 |  2024-000904922 | Thu, 22 Aug 2024 12:56:04:905 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
145845179607583378416193068439034071434 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FIWSoMD3PZa5HQrHoP3G5A%3D%3D

